tard, Ee 2; — 836; — et 395.

Reliure moderne en veau chagriné, exécutée pour la Bibliothèque de

l'Arsenal.

714 (14 J. L). « Martiniana Deereti et Decretalium, a fratre Mar-

tino, ordinis Predicatorum, domini pape penitenciario et capellano,

per alphabetum compilata. » — Prologue : « Inter alia que ad fide-

lium... » — Commencement : « Aaron sacerdocium approbatur... »

Parchemin. 150 feuillets. 28G sur 200 millim. Ecriture du XIVe siècle,

sur 2 col. Grandes initiales en or et bleues. Initiales ordinaires rouges et

bleues. Titres et titres courants rouges.

De la bibliothèque du collège du cardinal Lemoine. Ex-libris aux fol. 1 et

150 v°. Celui du fol. 150 v° est ainsi conçu : « Ex bibliolheca domus car-

dinalitiae. — Petit. 17G7. » — Au fol. 150 v°, cette note couverte d'encre :

« Simon David, demeurant à Paris, rue de Simon Lefranc, proche S'-.Médart,

paroisse S'-Sulpice ou bien S'-Suplice. 1G99. »

Reliure moderne en veau chagriné, exécutée pour la Bibliothèque de

l'Arsenal.

71o (25 J. L). Humbert de Romans : a Expositio régule sancti

Augustini. » — Commencement : « Viris religiosis non modicum expe-

dit... » — Au fol. 116, commence la règle de saint Augustin : Ante

omnia, fratres karissimi, diligatur Deus... » — Fol. 117 v°. Table.

Fol. 119. Cette note : « Expositor autem Lebertus, ut dicitur eapi-

tulo LUI, circa finem. » A la suite, une autre main a ajoute : - Sed

non istius libri ; nain magister Humbertus, qui hune librum composuit,

allegat hune Lebertum, qui fuit abbas Sancti RuG, in prefato capitulo

quinquagesimo tertio. »

Parchemin. 119 feuillets, plus le feuillet A. 306 sur 225 millim. Ecri-

ture du XIV e siècle, sur 2 col. Initiales rouges et bleues. Titres rouges.

De la bibliothèque de Saint-Victor : CC 1S de Claude de Grandrue; plus

tard, Be34; - 841; — et 400.

Reliure en bois couvert de parchemin. Traces de fermoirs et de clous.

Sur le plat de la fin, titre dans un encadrement.
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71G (53 J. L). Statuts synodaux.

1°. — Fol. 1. « Hec sunt statuta synodalia, édita per reverendum in

Christo patrcm dominum Johannem , Dei gratia episcopurn Avinio-

nensem. n

a) Fol. 1. « Statuta facta in synodo sancti Luce, anno Domini M
cc<:° xxx8 vii°. »

b) Fol. 3 v°. « Eodem anno, die VII maii. »

c) Fol. 7. « Anno Domini M CCG° XXX VIII , die XXX 8 aprilis. »

d) Fol. 9. « Anno Domini M CGC XL1II\ die XXIIIP octobris. »

e) Fol. 10. « Anno Domini M CCC° XLV°, die XII a mensis octobris. »